

INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

SUBGCIA COMP Y CONTRAT

30-71429214-1
IVA EXENTO

ORDEN DE COMPRA N°: 108/2023

CIUDAD AUTONOMA
DE BUENOS AIRES, 14 de AGOSTO de 2023

Af. Presup. N°: 2023007315

Contratación: LICITACION PUBLICA 00010/2023

N°Exp / N° RP: EX-23-15664977-APN-SESP#IOSFA

C.U.I.T: 30-66171566-5

Señor: GRIMBERG DENTALES S A

Calle: LERMA 426

Localidad: CAPITAL FEDERAL - CABA

Teléfonos: 0

Lugar de Entrega: SEGUN PLIEGO

Forma de Pago: SEGUN PLIEGO

Plazo de Entrega: SEGUN PLIEGO

Imputación: 1.05.01-RUTINARIO 05.049-PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES UE: 3.02.05.04.01-POLICLINICA GENERAL ACTIS

Sirvase entregar en el plazo arriba indicado, los elementos que se detallan a continuación, conforme a lo presupuestado en la contratación mencionada mas arriba, rigiendo en este aprovisionamiento las disposiciones contenidas en el Reglamento para la adquisición, enajenación y contratación de bienes y servicios del IOSFA.

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0002	28,00	UN	ALGINATO PRESENTACION SOBRES X 400GR	4.695,00	131.460,00
0009	30,00	unidad	MASILLA TIPO VENTURA TOP PUTTY PRESENTACION POTE O SPEEDEX, ZETAPLUS GRS EQUIVALENTES A VENTURA. POTE DE 844 GR	17.290,00	518.700,00
0015	32,00	cajas	ESPEJO SIN AUMENTO INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO ODONTOLOGICO BUCALES, SIN MANGO. UNIDADES PRESENTACIÓN 32 CAJAS X 12 UNIDADES	8.720,40	279.052,80
0021	5,00	unidad	IONOMERO DE RESTAURACION AVIO 3M. ANTERIOR Y POSTERIOR - 12,5 GRS DE 3 M O 15 GR DE SDI (15 AUTOCURADO Y 5 FOTOCURADO). AUTOCURADO O SDI. O MARCAS SIMILARES	18.262,40	91.312,00
			MATERIAL DE ODONTOLOGIA		
0022	20,00	unidad	IRM ZOERS SUBITON - IRM ZOERS SUBITON 40GR 15ML AVIO POLVO-LIQUIDO, CAJA	2.246,40	44.928,00
0024	9,00	unidad	FLUOR GEL PRESENTACIÓN FRASCO x 1 LITRO FLUOR TOPICO - SABOR UVA. TIPO KLEEP	4.659,20	41.932,80
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
0027	3,00	unidad	ACIDO TRICLOROACETICO AL 90% - - ACIDO TRICLOROACETICO AL 90% - PRESENTACION FRASCO FRASCO X 20 ML.	985,40	2.956,20
0029	13,00	paquetes	TIRA P/ODONTOLOGIA - TIRA P/ODONTOLOGIA USO PULIR - PRESENTACION ENVASE X 12UN PARA PULIR AMALGAMA N°5/32 DE 4MM - TUBOS	5.826,60	75.745,80
0031	5,00	unidad	PASTA PARA ORTODONCIA - PASTA PARA ORTODONCIA TIPO LICON D ENDODONCIA REGENERATIVA PASTA P/ODONTOLOGIA; USO OBTURACION - TIPO NO ABSORBIBLE - FRASCO DE 20 GR	14.445,60	72.228,00
0054	6,00	cajas	IONOMERO VITREMER I - IONOMERO VITREMER I PARA CEMENTO - COD 3505 - 3 M O DFL. TIPO VITREMER	13.468,00	80.808,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0070	2,00	unidad	PASTA DENTAL - PASTA DENTAL TIPO DESENSIBILIZANTE DE ENCIAS - PRESENTACION POMO X 350 TIPO KLEPP A BASE DE OXALATO DE POTASIO.	5.200,00	10.400,00
0073	20,00	unidad	DISCO DE PULIDO DENTAL - DISCO DE PULIDO DENTAL TIPO SOF-LEX - VARIOS COLORES - PRESENTACION X 10 UN PARA MICROMOTOR. POLIGLOS KIT X 18 X 1 (6 DISCOS- 6 CAJAS 6 CONOSGRADO FINO, MEDIO, GRUESO PARA PULIDO + 1 INDIVIDUAL METALICO(TIENE 18 UNIDADES)	4.914,00	98.280,00
0076	5,00	unidad	ESPATULAS PLASTICAS - ESPATULAS PLASTICAS PARA ESPATULAR IONOMERO (GC) O SIMILAR	972,40	4.862,00
0096	4,00	unidad	HIDROXIDO DE CALCIO - HIDROXIDO DE CALCIO AVIO KIT DE FRASCO DE 20 GR DE POLVO Y UN FRASCO GOTERO DE 20 ML LIQUIDO	1.206,40	4.825,60
0097	1,00	unidad	INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO - INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO TIPO HILO RETRACTOR DE ENCIAS - DESCARTABLE SI - PRESENTACION CARRETE X MEDIO	10.732,80	10.732,80
0103	14,00	unidad	KIT DE REVELACION / FIJACION - KIT DE REVELACION / FIJACION REVELADOR CAT 1900943, CAT 1901859, FIJADOR CAT1901875, CAT1901859, KODAK GBX X 1 LITRO - RENDIMIENTO 3,8 LITROS	8.957,00	125.398,00
0105	5,00	unidad	SELLADOR P/ODONTOLOGIA - SELLADOR P/ODONTOLOGIA USO FOSAS Y FISURAS - PRESENTACION AVIO DE JERINGAS CONSEAL F DE SDI, CAJA X 3 JERINGAS	5.761,60	28.808,00
0110	44,00	unidades	ANTISEPTICO LOCAL P/PERSONA - ANTISEPTICO LOCAL P/PERSONA TIPO MONODROGA - DROGA GENERICA CLORHEXIDINA DIGLUCONATO - FORMA ENGUAJE BUCAL X UN LITRO. TIPO PLAC OUT	9.516,00	418.704,00
0119	8,00	unidad	ALVEOLOGYL PERIBOND, PASTA CON FIBRAS DE PENGHAWAR MAS EUGENOL MAS LAURIL SULFATO DE SODIO MAS CARBONATO DE CALCIO - ALVEOLOGYL PERIBOND, PASTA CON FIBRAS DE PENGHAWAR MAS EUGENOL MAS LAURIL SULFATO DE SODIO MAS CARBONATO DE CALCIO PRESENTACION FRASCO X 10 GR.	30.056,00	240.448,00
0124	34,00	cajas	COMPOSITE FOTOCURADO - COMPOSITE FOTOCURADO FLOW UNIVERSAL - USO ODONTOLOGIA (CAJAS)	14.760,20	501.846,80
0127	15,00	unidad	COMPOSITE DE FOTOCURADO - COMPOSITE DE FOTOCURADO CON REFUERZO CERAMICO PARA INCISIVOS A2. NO TPH	7.090,20	106.353,00
0128	15,00	unidad	COMPOSITE DE FOTOCURADO - COMPOSITE DE FOTOCURADO CON REFUERZO CERAMICO PARA INCISIVOS A3. NO TPH	7.090,20	106.353,00
0129	15,00	unidad	COMPOSITE DE FOTOCURADO - COMPOSITE DE FOTOCURADO CON REFUERZO CERAMICO PARA INCISIVOS A3 1/2. NO TPH	7.090,20	106.353,00
0130	19,00	unidad	COMPOSITE DE FOTOCURADO - COMPOSITE DE FOTOCURADO CON REFUERZO CERAMICO PARA MOLARES. COLOR UNIVERSAL. NO TPH	7.090,20	134.713,80
0137	10,00	unidad	EUGENOL - EUGENOL EN FRASCOS - PRESENTACION	3.949,40	39.494,00
0138	28,00	unidad	ACIDO FOSFORICO 37% - ACIDO FOSFORICO 37% PRESENTACION JERINGA X 9 ML	3.114,80	87.214,40
0139	16,00	unidad	PASTA P/ODONTOLOGIA - PASTA P/ODONTOLOGIA USO OBTURACION - TIPO PROVISORIA - PRESENTACION ENVASE X 30GR TIPO CAVIT G O LUMICON O NEW BOND. NO TEMPFILL NI DFL	29.829,80	477.276,80
0141	60,00	paquetes	ALGODON - ALGODON TIPO ROLLO P/ODONTOLOGIA - PRESENTACION ENVASE X 500UN	4.490,20	269.412,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0142	25,00	tubos	PAQUETES. TIPO DMD USO ODONTOLOGICO - USO ODONTOLOGICO TIRAS DE CELULOIDE - PRESENTACION X 50 UNIDADES FINAS, ESPESOR MENOR DE 50 MICRONES. TUBOS X 50 UNIDADES	1.339,00	33.475,00
0146	20,00	cajas	CEMENTO QUIRURGICO - CEMENTO QUIRURGICO PRESENTACION AVIO 35 GRS/15 MLGR/ML - TIPO DE FOSFATO - USO ODONTOLOGIA AVIO DE POLVO 35 GRS Y 15 ML DE LIQUIDO POR CAJA. TIPO HARVARD	10.428,60	208.572,00
0148	2,00	unidad	GASA IODOFORMADA 10% - GASA IODOFORMADA 10% FARMADENTAL EN POTES	2.459,60	4.919,20
0149	7,00	unidad	PASTA P/ODONTOLOGIA - PASTA P/ODONTOLOGIA USO ENDODONCIA - TIPO LENTAMENTE REABSORBIBLE MAISTO - PRESENTACION FRASCOS X 15 GRS. TIPO DR MAISTO. EGEO. NO DICKINSON. NO DEBE SER MUY FLUIDA OARA QUE SUS COMPONENTES PENETREN CORRECTAMENTE EN EL CONDUCTO.	11.538,80	80.771,60
0151	2,00	unidad	ADHESIVO P/ODONTOLOGIA - ADHESIVO P/ODONTOLOGIA TIPO ADHESIVO - USO ODONTOLOGICO - PRESENTACION ENVASE X 100GR TIPO POLVO COREGA. FRASCO	1.242,80	2.485,60
0152	6,00	unidad	ODO FORMO - IODO FORMO PRESENTACION FRASCO X 10 GR. POLVO	2.191,80	13.150,80
0156	14,00	cajas	ESPONJA HEMOSTATICA - ESPONJA HEMOSTATICA 1 X 1 X 1 CM - FRACCIONADA X 40 UN DE COLAGENO HIDROLIZADO ESTERIL, LIOFILIZADA. CAJA X 40 UNIDADES. TIPO HEMOSTOP	21.476,00	300.664,00
0165	12,00	unidad	HILO DENTAL EN ROLLOS - HILO DENTAL EN ROLLOS PRESENTACION X UNIDADES DE 25 METROS	774,80	9.297,60
			INSUMOS MEDICOS Y DESCARTABLES		
0167	104,00	unidad	DETERGENTE TRIENZIMATICO - DETERGENTE TRIENZIMATICO PARA INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO X LITRO P/ INSTRUMENTAL TIPO TETRABACON, ANIOSYME D.L.T, ENDOZYME O SIMILAR. LITROS	3.536,00	367.744,00
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
0186	2,00	unidad	LIQUIDO REVELADOR DE PLACA BACTERIANA - LIQUIDO REVELADOR DE PLACA BACTERIANA DETECTOR DOBLE TONO. FRASCO X 25 ML	2.576,60	5.153,20
0211	17,00	unidad	IONOMERO VITREO - IONOMERO VITREO USO CEMENTADO - PRESENTACION ENVASE X 10GR - FORMA DE PRESENTACION POLVO	13.468,00	228.956,00
0257	4,00	unidad	ADHESIVO P/ODONTOLOGIA - ADHESIVO P/ODONTOLOGIA TIPO CEMENTO FOSFATO DE ZINC - USO ODONTOLOGICO - PRESENTACION AVIO	10.431,20	41.724,80
0264	3,00	unidad	ACRILICO AUTOCURABLE - ACRILICO AUTOCURABLE PARA CORONAS PROVISORIAS COLOR 62. TIPO VAICRIL X 45 GS	13.865,80	41.597,40
0265	3,00	unidad	ACRILICO AUTOCURABLE - ACRILICO AUTOCURABLE PARA CORONAS PROVISORIAS COLOR 65. TIPO VAICRIL X 45 GS	13.865,80	41.597,40
0266	3,00	unidad	ACRILICO AUTOCURABLE - ACRILICO AUTOCURABLE PARA CORONAS PROVISORIAS COLOR 69. TIPO VAICRIL X 45 GS	13.865,80	41.597,40
0271	8,00	cajas	TIRAS PARA PULIR - TIRAS PARA PULIR USO COMPOSITE, FRASCOS O SOBRES CAJA X 12 TIRAS	6.593,60	52.748,80
0272	8,00	unidad	DESINFECTANTE PARA FRESAS - DESINFECTANTE PARA	4.742,40	37.939,20

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0275	8,00	unidad	FRESAS PRESENTACION FRASCOX200 ML TIPO ROTARGEN O SIMILAR USO ODONTOLOGICO - USO ODONTOLOGICO MATRICES DE ACERO 6/7 mm . PRESENTACION ROLLO X 3 MTS BANDA MARIZ DE ACERO INOXIDABLE 0,05 X 7 MM (ENVASE ROLLO X 3 METROS)	3.741,40	29.931,20
0281	8,00	unidad	COMPOSITE - COMPOSITE COLOR B1 - POLIMERIZACION FOTOPOLIMERIZACION - TAMAÑO PARTICULA HIBRIDO - COMPOSITE 100% NANOTECNOLOGIA BODY DENTINA Z 350 (COLOR: B1 JERINGA 4GR)	9.547,20	76.377,60
0282	8,00	unidad	COMPOSITE - COMPOSITE COLOR B2 - POLIMERIZACION FOTOPOLIMERIZACION - TAMAÑO PARTICULA HIBRIDO - COMPOSITE 100% NANOTECNOLOGIA BODY DENTINA Z 350 (COLOR: B2 JERINGA 4 GR)	9.547,20	76.377,60
0285	13,00	paquetes	CUÑAS DE MADERA INTERDENTALES - CUÑAS DE MADERA INTERDENTALES PARA COLOCACION DE MATRICES - ENVASE X 100 UNIDADES	5.337,80	69.391,40
			MATERIAL DE ODONTOLOGIA		
0294	10,00	unidad	ACIDO GRABADOR - ACIDO GRABADOR ACIDO GRABADOR	4.048,20	40.482,00
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
0302	5,00	unidad	HILO DENTAL - HILO DENTAL PRESENTACION ENVASE 100 M	774,80	3.874,00
0303	8,00	unidad	iodo FORMO - IODO FORMO PRESENTACION FRASCO X	2.191,80	17.534,40
0304	8,00	unidad	IONOMERO DE CEMENTACION - IONOMERO DE CEMENTACION AVIO POLVO 12,5 GR/LIQUIDO 8,5 ML. TIPO 3M	13.468,00	107.744,00
0305	10,00	unidad	IONOMERO DE RESTAURACION - IONOMERO DE RESTAURACION PARA SECTOR ANTERIOR Y POSTERIOR. TIPO 3M	18.262,40	182.624,00
0316	5,00	unidad	SELLANTE DENTAL DE FOSAS/FISURAS - SELLANTE DENTAL DE FOSAS/FISURAS PRESENTACION ENVASE X 6 ML	5.761,60	28.808,00
0322	10,00	unidad	FIJADOR RADIOGRAFICO - FIJADOR RADIOGRAFICO DENTAL TD-4 ULTRA RAPIDO. TIPO ROMEX	1.947,40	19.474,00
0323	3,00	unidad	FLUOR PASTA PROFILÁCTICA USO ODONTOLOGICO - FLUOR PASTA PROFILÁCTICA USO ODONTOLOGICO ENVASE X 90 gr TIPO MAQUIRA	5.200,00	15.600,00
0324	1,00	unidad	HIDROXIDO DE CALCIO - HIDROXIDO DE CALCIO AVIO PURO. 20 GR. CADA UNO	1.206,40	1.206,40
			INSUMOS MEDICOS Y DESCARTABLES		
0325	256,00	unidad	HOJA DE BISTURI - HOJA DE BISTURI TIPO DESCARTABLE - NUMERO 15 UNIDADES	65,00	16.640,00
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
0330	20,00	unidad	REVELADOR RADIOGRAFICO DENTAL - REVELADOR RADIOGRAFICO DENTAL TD - 3 BALANCEADO	2.568,80	51.376,00
0331	10,00	unidad	TIRAS ABRASIVAS - TIRAS ABRASIVAS DE ACERO AYRON 125 MM X 6,0 MM X 0,12 MM	5.829,20	58.292,00
0332	10,00	unidad	TIRAS ABRASIVAS - TIRAS ABRASIVAS DE ACERO AYRON 4,0 MM X 170 MM	5.337,80	53.378,00
0344	10,00	unidad	INSUMOS ODONTOLOGICOS - INSUMOS ODONTOLOGICOS ACTIVADOR UNIVERSAL	6.266,00	62.660,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0345	20,00	unidad	TIPO COLTENE / SPEEDEX INSUMOS ODONTOLOGICOS - INSUMOS ODONTOLOGICOS ALGINATO PARA IMPRESIONES FRAGUADO NORMAL. TIPO II	4.695,60	93.912,00
0356	10,00	unidad	INSUMOS ODONTOLOGICOS - INSUMOS ODONTOLOGICOS PASTA LIVIANA TIPO LIGHT BODY	7.943,00	79.430,00
0357	8,00	unidad	INSUMOS ODONTOLOGICOS - INSUMOS ODONTOLOGICOS PASTA LIVIANA TIPO LIGHT BODY PASTA PESADA	2.080,00	16.640,00
0368	3,00	unidad	COMPOSITE NANOTECNOLOGIA - COMPOSITE NANOTECNOLOGIA ESMALTE Z 350. COLOR A2	24.700,00	74.100,00
0382	1,00	unidad	INSUMOS ODONTOLOGICOS - INSUMOS ODONTOLOGICOS PASTA DE LIMPIEZA. POR 100 GRS	5.200,00	5.200,00
INSUMOS MEDICOS Y DESCARTABLES					
0402	250,00	unidad	HOJA DE BISTURI - HOJA DE BISTURI TIPO DESCARTABLE - NUMERO 15 C	65,00	16.250,00
CATALOGO EFECTOS IOSFA					
0424	5,00	unidad	DESINFECTANTE PARA FRESAS - DESINFECTANTE PARA FRESAS PRESENTACION FRASCOX200 ML TIPO ROTARGEN	4.742,40	23.712,00
0425	15,00	unidad	INSUMOS ODONTOLOGICOS - INSUMOS ODONTOLOGICOS SET DE BLANQUEAMIENTO. AVIO	6.619,60	99.294,00
0431	2,00	unidad	INSUMOS ODONTOLOGICOS - INSUMOS ODONTOLOGICOS XYLOL. FRASCOS	1.151,80	2.303,60
0441	2,00	unidad	INSUMOS ODONTOLOGICOS - INSUMOS ODONTOLOGICOS PINZA PERFORADORA DE GOMA DIQUE	11.429,60	22.859,20
0442	12,00	unidad	INSUMOS ODONTOLOGICOS - INSUMOS ODONTOLOGICOS INSTRUMENT X LITRO. LIQUIDO PARA DESINFECTAR INSTRUMENTAL	4.742,40	56.908,80
				Total...	7.025.373,00
<p>Importa la presente O/C la suma de pesos SIETE MILLONES VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES</p>					